
 توافق بدون حل 
مسائل پادمانی معنا ندارد 

شش ماه هیچ ! وقتی تب و تاب 
ایجاد کالابرگ می خوابد

رییس جمهوری گفت آنچه در توافق مدنظر است نخست، تضمین های اطمینان 
آور، راستی آزمایی عینی و عملی نسبت به رفع تحریم ها، سوم رفع تحریم ها به 
صورت معنادار و پایدار و چهارم بسته شدن ادعاهای سیاسی در رابطه با پادمان 
است.آیت الله ابراهیم رییسی در ابتدای نشست خبری با گرامیداشت یاد شهدای 
انقلاب اسلامی به ویژه شهدای دولت و سردار شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: 
خدا را شاکرم که توفیق داد تا یکسال به عنوان خدمتگزار مردم عزیز باشیم و 
در این یک سال با وجود مشکلات و مسایلی که به آنها اشاره می کنم همواره 

عنایت حضرت حق را دیدیم و شکرگزار درگاه خداوند متعال هستیم و...

زارع عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس گفت: در حال حاضر 
شــش ماه از سال می گذرد و اما از ارائه کالابرگ از سوی دولت برای کمک 
یارانه ای خبری نیست. رحیم زارع در گفت و گو  در ارزیابی خود مبنی بر ارائه 
پول نقد به جای کالابرگ به مردم در ازای کمک یارانه، بیان کرد: مردم کمک 
یارانه ای در قالب پول نقد را در هر کجا که بخواهند هزینه می کنند.وی تاکید 
کرد: با این حال ارائه کالابرگ ما را به سمت تامین کالاهای اساسی که وارداتش 
در گذشــته انجام می شده، می کشاند و می تواند راهی برای حمایت از تولید 

قلمداد شود.عضو کمیسیون برنامه، بودجه و...

اخبار کوتاه  اخبار کوتاه 
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ریزش قیمت در بازار طلا ادامه خواهد داشت 
فعلا برای خرید عجله نکنید

قیمت طلا پس از ثبت پایین ترین قیمت ماهانه خود 
یعنی ۱۷۲۳.۴۴ دلار در جلسه معاملاتی توکیو، حرکت 
بازگشــتی و البته کم اطمینان را نشــان می دهد که 
می تواند منجر به ادامه ریزش ها طی روزهای آتی شود.
به گزارش بازار، قیمت طلا پس از ثبت پایین ترین قیمت ماهانه 
خود یعنــی ۱۷۲۳.۴۴ دلار در جلســه معاملاتی توکیو، حرکت 
بازگشتی و البته کم اطمینان را نشــان می دهد. انتظار می رود 
که این فلز گرانبها برای مدت طولانی در مسیر سوددهی منفی 
باقی بماند که دلیل آن، اعلام سیاســت های کلی فدرال رزرو در 
جریان برگزاری سمپوزیوم جکسون هول در هفته گذشته است.
در حالی که فعالیت های اقتصادی ایالات متحده به دلیل کاهش 
نقدینگی در اقتصاد، کاهش معنی داری را نشان می دهد، فشارهای 
تورمی حاکی از عزم جدی فدرال رزرو برای کاهش سرعت افزایش 
نرخ بهره در ماه اوت است.با توجه به موضعیت نامطلوب صنایع و 
کارخانه های تولید در آمریکا، فعالان بازار انتظار داشتند که فدرال 
رزرو سرعت افزایش نرخ های بهره را برای تحریک فعالیت های 
اقتصادی کاهش دهد. با این حال، فدرال رزرو تصمیم گرفت ثبات 
قیمت را به عنوان اولویت اصلی خود قرار دهد.طی روزهای آینده، 
انتشــار داده های حقوق و دستمزد غیرکشاورزی ایالات متحده 
)NFP(، رویدادی بســیار مهم خواهد بود. در مقیاس ساعتی، 
قیمت طلا به زیر ۶۱.۸ درصد فیبوناچی اصلاحی )از پایین ترین 
ســطح ۲۱ جولای در ۱۶۸۰.۹۱ دلار تا ۱۰ آگوست در ۱۸۰۷.۹۳ 
دلار( در ۱۷۲۹.۳۵ دلار ســقوط کــرده اســت.کاهش میانگین 
متحرک نمایی ۲۰ و ۵۰ دوره ای )EMA( به ۱۷۳۸.۰۸ دلار 
و ۱۷۴۵.۸۴ دلار حمایت های بعدی پیش روی ما خواهند بود. 
همچنین، شاخص قدرت نسبی )RSI( )۱۴( به محدوده نزولی 
۲۰.۰۰-۴۰.۰۰ تغییر کرده اســت که نشان دهنده ضعف بیشتر 

قیمت در آینده است.

 ارسال پیامک هشدار برای پزشکان 
در صورت عدم استفاده از کارتخوان

از ابتدای امسال حدود ۹ هزار گزارش اطلاعاتی 
در سامانه ســوت زنی )گزارش فرار مالیاتی( 
سازمان ثبت شــده که بخش بزرگی از آن ها 
مربوط به عدم استفاده از دستگاه پرداخت بانکی 

است.
به گزارش بازار، وحید عزیزی، مدیر کل دفتر بازرسی، مبارزه با 
فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور با تاکید بر اینکه 
کتمان درآمد، جرم تلقی شده و مجازات کیفری در پی دارد، گفت: 
درخصوص کسانی که مرتکب فرارهای مالیاتی کلان می شوند، 

علاوه بر وصول مالیات و جرایم، پرونده قضایی تشکیل می دهیم.
وی اضافه کرد: برای پزشکان و دندانپزشکانی که مردم برای آن ها 
گزارش فرار مالیاتی ثبت کرده اند، پیامک اخطار ارسال شده است 
و تمامی پزشکان و دندانپزشکان مطابق قانون مکلف به استفاده از 
دستگاه پرداخت بانکی )پوز( هستند.مدیر کل دفتر بازرسی، مبارزه 
با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور عنوان داشت: 
سازمان امور مالیاتی در صورت لزوم، تمامی حساب های متعلق به 
پزشکان و دندانپزشکان را بررسی می کند و فقط اینگونه نیست که 
حساب های متصل به پوز بررسی شود. بر این اساس مبالغ کارت 
به کارت و واریز به حســاب های دیگر مودیان نیز مورد رسیدگی 
قرار خواهد گرفت.عزیزی تصریح کرد: از حدود ۹۰۰۰ گزارش ثبت 
شده که در سامانه سوت زنی، حدود ۳۰۰۰ گزارش مربوط به فرار 
مالیاتی پزشکان و دندانپزشکان بوده است و از این تعداد، برای نیمی 
از آن ها علاوه بر پیامک هشدار، درخواست درج در پرونده مالیاتی و 
بررسی های بیشتر برای ادارات ارسال شده است. وی اظهار داشت: 
در سال جاری، اقدامات مقابله با فرار مالیاتی در چارچوب بررسی 
حساب های بانکی، بازرسی مالیاتی، ماده ۱۸۱ قانون مالیات های 
مستقیم، افزایش یافته و از تمامی ظرفیت های قانونی برای وصول 

مطالبه و وصول مالیات حقه دولت استفاده می شود.

بازی برجام در بازار مسکن  
 خریداران امیدوار؛ 
فروشندگان ناامید

بازار مسکن طی حدود دو هفته گذشته و همزمان 
با انتشار اخبار احیای احتمالی برجام دستخوش 
تغییر در سمت خریداران و فروشندگان شده 

است.
به گزارش اکوایران، بررســی گزارش های میدانی در بازار 
مســکن حاکی از آن است که این بازار نیز همچون سایر 
بازارهای مالی و دارایی ها تحت تاثیر اخبار برجام قرار گرفته 
است.در همین زمینه، برخی مشاوران املاک فعال در سطح 
شهر تهران نیز این موضوع را تایید می کنند. یکی از مشاوران 
امــلاک فعال در غرب تهران در این خصوص می گوید: از 
زمانی که اخبار مربوط به توافق هسته ای طی ۱۰-۱۵ روز 
گذشته رسانه ای شده، با تغییر رفتار خریداران و فروشندگان 
مواجهیم.به اعتقاد وی، خریداران نگاه مثبت به برجام دارند و 
بر این باورند که این توافق امضا می شود اما از سوی دیگر، 
بیشتر فروشندگان چنین نظری ندارند و می گویند کاهش 
قیمت ها و رکود حاکم بر بازار، فقط روانی است.یکی دیگر از 
مشاوران املاک فعال در مناطق ۶ و ۷ پایتخت با اشاره به 
اینکه فروشنده در بازار وجود دارد، اما خریداران فعلا دست 
نگه داشته اند گفت: بیشتر فروشندگان امیدی به احیای برجام 
ندارند و بر این باورند که مانند دفعات قبل که بارها به دلیل 
برجــام، قیمت ها از نظر روانی کاهش پیدا کرد، این بار نیز 
کاهش قیمت ها و رکود در بازار به زودی تمام می شــود.

از دیگر مشــاوران فعال در شرق و منطقه ۸ تهران هم از 
کاهش شــدید خرید و فروش در بازار خبر می دهد. او می 
گویــد: بازار در خواب فرو رفتــه و خریداران اقدام به خرید 
نمی کنند، فروشندگان هم اگر عجله نداشته باشند، کاهش 

قیمت نمی دهند.

حقوق بازنشستگان و مستمری 
بگیران سایر سطوح اصلاح می شود

سرپرســت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: با بررسی های انجام شده و تامین منابع 
مالی حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران 
سایر سطوح طبق سقف شورای عالی کار اصلاح 

خواهد شد.
به گزارش خبرآنلاین، محمدهادی زاهدی وفا روز دیروز در 
حاشیه مراسم افتتاح پروژه ملی استیل کورد صبای زنجان، در 
جمع خبرنگاران به برنامه های افتتاح تعاونی ها در روزهای 

گرامیداشت هفته تعاون اشاره کرد و افزود:
طرحی برای گسترش تعاونها در همه استانها برنامه ریزی 
و ارایه شده است که در صورت تحقق رشد قابل قبولی رادر 
این بخش خواهیم داشت.وی یادآورشد: با اجرای این طرح 
که مورد تاکید رهبر معظم انقلاب نیز می باشد، سهم ۲۵ 
درصدی بخش تعاون از اقتصادی کشور محقق خواهد شد.

زاهدی وفا با اشاره به مشکلات تعاونی های فعال در کشور 
اظهار داشت: تعاونی ها هر یک مشکلات متفاوتی دارند که 
به طور مثال در تعاونی های مسکن بحث مالکیت و طولانی 

شدن اجرای پروژه ها مهمترین مسایل است.
وی تصریــح کرد: تدابیری برای رفع این مشــکلات با 
همکاری استانداران اندیشیده شده است تا اصلاح ساختاری 
در این تعاونی ها داشته باشیم.  زاهدی وفا خاطرنشان کرد: 
مشکل دیگر تعاونی ها این است که در سیاست های پولی 
اصل ۴۴، تعاونی های نوع دوم و عام پیش بینی شده ولی در 

آن جهت گامی برداشته نشده است.

 امروز- لیلا زمانی
 نهاد مدیریت منابع آب به مفهــوم امروزین آن، محصول دگرگونی های 
بنیادی و توسعه جوامع در چند قرن اخیر است. از این رو، پیوندهای متقابلی 
میان توسعه جوامع و مدیریت منابع آب وجود دارد که تبیین آن می تواند در 
تشخیص حدود و ابعاد ساختار متناسب مدیریت منابع آب در کشور ما بسیار 
مؤثر باشد.در سال گذشته وزارت نیرو به عنوان یک نهاد خدمت رسان در 
شرایطی با تغییرات جدی مدیریتی مواجه شد که خاموشی برق و کمبود 
آب مردم را در تابستان ســال ۱۴00 دچار آسیب و نارضایتی کرده بود و 
از ســوی دیگر ۲ سال پیاپی شاهد قطعی مکرر برق در فصل زمستان نیز 
بودیم. موضوعاتی که با حســن تدبیر، فعایت مضاعف و اصلاح و تکمیل 
زیرســاخت های موجود در زمستان گذشته و تابستان امسال از آن خبری 
نبود. در این شرایط نگاهی به فعالیت های قابل توجه اتفاق افتاده در یکسال 
گذشــته می تواند از جهت گیری وزارت نیرو در جهت مهیا کردن بهترین 

شرایط تامین الفبای توسعه کشور یعنی آب و برق پرده برداری کند..
توسعه زیرساخت های صنعت آب در دولت سیزدهم

تلاش برای توسعه زیرساخت های صنعت آب یکی از مهم ترین برنامه های دولت سیزدهم 
اســت که در وزارت نیرو گام های مهمی برای تحقق این امر برداشــته شــده است.توسعه 
زیرساخت های صنعت آب از جمله محورهای مهمی است که دولت سیزدهم بر تحقق آن 
تأکید ویژه دارد.بر همین اســاس توسعه این صنعت با انتخاب وزیر نیروی این دولت به طور 
جد موردتوجه جدی قرار گرفت و »علی اکبر محرابیان« از همان روزهای نخست انتصاب به 
سمت وزیر نیرو در سفری که در معیت رئیس جمهوری به استان خوزستان داشت بر تلاش 
برای تحقق این مهم تأکید کرد. وزارت نیرو نیز تلاش خود را برای اجرای طرح هایی که منجر 
به توسعه زیرساخت های صنعت آب شــود قرارداد که اهم این طرح ها شامل بهره برداری از 
۳ واحد تصفیه خانه آب و سامانه نمک زدایی به ظرفیت ۲۸ هزار مترمکعب در روز، بهره برداری 
از ۴ واحد تصفیه خانه فاضلاب به ظرفیت ۴۳ هزار و ۱۵۰ مترمکعب در روز نیز افزایش توان 
ذخیره ســازی آب به میزان ۱۳۷ هزار و ۵۵۰  مترمکعب است. همچنین بازسازی و ارتقای 
تأسیسات پروژه های تنش آبی و ارتقا و پایداری کمی و کیفی شامل: ۴۴.۶ کیلومتر خط انتقال، 
۵ ایستگاه پمپاژ، ۲۶ حلقه چاه، ۴ تصفیه خانه از جمله دیگر اقدام های انجام شده در این باره است.
افزایــش ظرفیت تأمین و تولید آب )حفر و تجهیز چاه( به میزان ۲۰۰ حلقه چاه آب شــر،  
افزایش بازچرخانی پساب از ۲۸۶ هزار مترمکعب در روز به ۳۲۵ هزار مترمکعب در روز برای 
استفاده در مصارف صنعتی یا سایر متقاضیان از دیگر اقدام های وزارت نیرو در دولت سیزدهم 
به شمار می رود. همچنین ذخیره سازی مناسب آب در مخازن سدهای نیروگاه های برق آبی 
باوجود کاهش ورودی سدها در  سال جاری، تکمیل و راه اندازی پروژه های نیمه تمام، اصلاح و 
تسهیل رویه ها و قوانین اعم از سخت افزاری و نرم افزاری و گفتمان سازی و تعامل دوسویه مردم 
و حاکمیت از جمله مهم ترین محورهای اولویت دار وزارت نیروی دولت سیزدهم برای توسعه 

زیرساخت های صنعت آب کشور است.
تنش آبی در ۳00شهر کشور 

وزیر نیرو می گوید: سال گذشته در شهریور ماه مطابق آمار در شهریور سال گذشته ۳۰۰ شهر 
کشور با مسئلۀ تنش آبی روبرو بود. برای حل این مشکل برنامه ریزی لازم را انجام دادیم. مسئلۀ 
تنش آبی به توسعۀ زیرساخت آب رسانی وابسته است و مادامی که ما در زمان مقرر نسبت به 
احداث زیربنایی آب شرب اقدام کنیم به مشکل برنخواهیم خورد. با شروع فعالیت دولت سیزدهم 
و تاکید رئیس جمهور بر مسئله آب شرب، توسعه زیرساخت های آبی کشور در سه بخش ابَرَ 
پروژه های آبرسانی، پروژه های آبرسانی شهری و آبرسانی به روستاها در قالب جهاد آبرسانی در 

دستورکار قرار گرفت.
شهر همدان امسال با کاهش ۴۳ درصدی بارش ها مواجه شد و در این شهر با مشکل آب 
مواجه شــدیم و سد اکباتان در شرایط بسیار کم آبی قرار دارد.از ۱۷ سال پیش یعنی سال ۸۴ 
پیش بینی شده بود که یک طرح انتقال آب انجام شود که این طرح ۳۰ درصد پیشرفت داشت.اما 
پیش بینی شده فاز اول ابرپروژۀ آب رسانی به همدان که در مسیر بخشی از منابع آب شهر های 
خدابنده و بیجار را نیز تأمین می کند، طی هفته های آتی به بهره برداری برسد و مشکل این 
شــهر برای بلند مدت در بخش آب شرب حل شــود، البته تا زمان بهره برداری از این پروژۀ 
بزرگ طرح های اضطراری از جمله اتصال رینگ های آب شرب و اضافه کردن منابع تأمین 

آب اضطراری ادامه دارد.
با شناسایی وزارت نیرو، در طرح بزرگ آب رسانی به همدان خطوط انتقال تکمیل شده و در 
حال نصب تجهیزات شیرآلات و ایستگاه های پمپاژ هستیم. این طرح جزو طرح های ویژه قرار 
گرفت و با سرعت بسیاری خوبی این طرح را پیش بردیم به طوری که امروز این ابر پروژه ۱۴۵ 

کیلومتر خط انتقال بسیار عظیمی داشته و خطوط انتقال آن تکمیل شده است.

برای رفع تنش آبی همدان پپیش بینی شده که از منابع محلی انجام شود و امیدوار هستیم با 
تکمیل طرح های موقت و طرح عظیم آبرسانی برای همیشه شاهد رفع مشکلات آبی در همدان 
باشیم. در همین جا از صبوری مردم و از همکاری آنان تشکر می کنم . مطمئن باشید که ما تمام 

ظرفیت های کشور را بکار گرفته ایم تا مشکل حل شود.
همانطور که می دانید  طرح آب رسانی غدیر بزرگ ترین و پرظرفیت ترین طرح آب رسانی کشور 
است که ظرفیت انتقال ۱۲ متر مکعب آب برای ۶۰ درصد جمعیت خوزستان را بر عهده دارد، 

البته ما برای سایر مناطق استان خوزستان هم پروژه های بزرگی تعریف کرده ایم.
ابرپروژۀ آب رسانی غدیر در حال حاضر در مرحلۀ بهره برداری آزمایشی قرار دارد و در روز های 
آتی زمینۀ اتصال آب شرب مردم خوزستان به یکی از بهترین منابع آبی کشور را فراهم می کند.
البته پروژه های کلان و متعدد آبرسانی در کشور در حال اجراست و پروژه های موقت همچون 
احداث چاه،  مخازن، خط لوله، تصفیه خانه های کوچک و.. در حال اجراست و برخی پروژه های 
بزرگ همچون آبرسانی از سد طالقان به قزوین،  غدیر خوزستان و همدان و... با سرعت به پیش 

خواهد رفت و شاهد افتتاح سلسله وار پروژه های آب رسانی هستیم.
با تاکید ریاست محترم جمهور طرح های آبرسانی نظیر احیای دریاچه ارومیه، احیای آبی زاینده 

رود و سایر طرح ها در دستورکار قرار گرفته و دولت برای حل پایدار مسئله آب برنامه دارد.
۲۳۰ طرح آبرسانی جزو اولویت های اصلی دولت سیزدهم هستند که انشاالله در صورتی که 
به موقع تامین مالی شوند تمام این  طرح ها تا پایان دولت به انمام خواهد رسید و اغلب نقاط 

شهری و روستایی کشور معضل تامین آب شرب نخواند داشت.
در زمینه روستایی یادآور می شوم که در قالب طرح جهاد آبرسانی مقرر بود به ۱۰ هزار روستا 
آبرسانی انجام شود. برای تحقق این موضوع از کمک گروه های جهادی، نیروهای بسیج و 
سپاه پاسداران و سایر گروه های مردم بهره گیری شد. بر این اساس تاکنون به ۱۲۰۰ روستا در 

۳۱ استان آبرسانی شده است. آبرسانی به دیگر روستا ها به سرعت تداوم می یابد.
دولت با قدرت و قوت، پروژه های آبرسانی را پیگیری و اجرایی می کند و تمام تلاشش این 
است که انتظارات به حق و ویژه مردم در خصوص تامین آب شرب و بهداشتی را برآورده سازد.

مردم خوزستان به زودی از آب باکیفیت برخوردار می شوند
طرح آبرسانی غدیر که قرار بود تا افق ۱۴۲۵ برای خوزستان تامین آب با کیفیت کند با تلاش 
دولت سیزدهم در روزهای آینده نیاز آبی این استان پرافتخار ایران را برای همیشه سامان خواهد 
داد؛ البته بهره  برداری آزمایشی از این طرح آغاز شده و به زودی آب شرب باکیفیت در اختیار مردم 
خوزستان قرار خواهد گرفت. طرح آبرسانی غدیر در استان خوزستان در دولت نهم مطرح شد و 
مقرر بود تأمین آب موردنیاز برای مردم خوزستان را به انجام برساند، اما مشکلات کار اجرای این 

طرح مهم را با کُندی زیادی روبرو کرده بود.
بر اساس دورنمای در نظر گرفته شده برای طرح غدیر تا افق ۱۴۲۵ امکان تأمین آب شرب 
معادل ۴۵۰ میلیون مترمکعب در سال توسط این طرح از مبدأ سد دز مهیا شده و منابع تأمین 

میان مدت این طرح از رودخانه دز از طریق کانال موسوم به W۲ انجام می پذیرد.
مشــکلات تأمین آب موردنیاز خوزستان همچنان تداوم داشت و مردم این استان را درگیر 
خودکرده بود تا آنکه دولت سیزدهم سکان مدیریت کشور را به دست گرفت و در نخستین 
سفری که رئیس جمهوری به استان خوزستان داشت، مقرر شد مشکلات تأمین آب این استان 

در اسرع  وقت رسیدگی شود.
»فیروز قاسم زاده« سخنگوی صنعت آب بیان کرد: در طرح غدیر مقرر است برای ۲۶ شهر و 
یک هزار و ۶۰۸ روستای استان خوزستان آبرسانی کند. این طرح حداکثر ۲۴ مترمکعب بر ثانیه 
می تواند آبرسانی داشته باشد که در عمل ۴۶۵ میلیون مترمکعب ظرفیت آبرسانی اتفاق خواهد 
افتاد. وی خاطرنشان کرد: ویژگی این طرح آن است که برای ۴.۷ میلیون نفر از جمعیت استان 

خوزستان تأمین آب خواهد داشت.
سخنگوی صنعت آب یکی دیگر از ویژگی های طرح غدیر را تنوع بخشی به منابع تأمین آب 
برشمرد و ادامه داد: با این تنوع سازی اگر حوضه های آبریز کرخه، دز و کارون با شرایط تغییر 

اقلیم دچار خشکسالی شوند، تأمین آب مشکلی با تنوع لحاظ شده نخواهد داشت.
قاسم زاده گفت: در طرح میان مدت غدیر بخشی از آب باکیفیت از سد دز تأمین خواهد شد. این 

طرح حدود ۵۰ درصد ارتقای کیفیت تأمین آب را به همراه خواهد داشت.
وی اضافه کرد: افق در نظر گرفته شده برای طرح اولیه سال ۱۴۲۵ بود که باهدف زودتر اجرا 
شدن طرح میان مدت از سوی وزیر نیرو مطرح شد. مشاوران طرح زمانی را برای اجرا در نظر 

گفتند که با موافقت وزیر روبرو نشد و درنهایت برنامه زمان بندی ۳۶ ماهه مطرح شد.
سخنگوی صنعت آب گفت: وزیر نیرو تأکید کردند با افزایش نوبت کاری ها زمان اجرا کوتاه تر 

شود که درنهایت حدود ۱۰ ماه موافقت شد که اکنون ۸۳ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
دلایل ایجاد بحران کم آبی و راه های مقابله با آن

بحــران کم آبی در ایران دلایل مختلفی دارد که در زیر بــه این دلایل و راه حل های آن 
اشاره می کنیم: 

مدیریت صحیح آب در بخش کشاورزی
کشاورزی ناکارآمد و بهره وری بسیار پایین این بخش یکی از دلایل بحران کم آبی در ایران 
است. بخش کشاورزي بیشترین سهم آب مصرفي را به خود اختصاص مي دهـد. سـهم آب 
مصرف شده در بخش کشاورزي در منطقه خاورمیانه و قاره آفریقـا بـه ترتیـب ۸۴ و ۸۲ درصـد 
اسـت، در ایران ۹۲ درصد آب مصرفي در بخش کشاورزي استفاده مي شود. در شرایط کنونی 
راندمان آب در بخش کشاورزی در ایران کمتر از ۳۵ درصد است که به دلیل آبیاری های غیر 
اصولی و سنتی است. با استفاده از روش های آبیاری قطره ای و یکپارچه می نوان راندمان را 

در این بخش افزایش داد.
استفاده از منابعی مانند فاضلاب تصفیه شده  و کاشت محصولاتی با نیاز آبی پایین می تواند 

به عنوان یک راهکار جایگزین جهت کاهش مصرف آب شیرین در بخش کشاورزی باشد.
بازیافت و استفاده مجدد از فاضلاب

یکی از راهکارهای مهم و کاربردی تصفیه فاضلاب و استفاده مجدد از آن دربخش صنعت و 
کشاورزی است.با استفاده از سیستم های تصفیه فاضلاب در صنایع و تصفیه و استفاده مجدد از 
آن می توان در مصرف آب صرفه جویی کرد و همچنین از آلودگی محیط زیست جلوگیری کرد.

مدیریت منابع آبی با تصفیه آب و استفاده از آب شیرین کن
مصرف زیاد آب در بخش کشاورزی و برداشت بی رویه از منابع زیرزمینی باعث افت سطح 
ایستایی آب شیرین می شود. با پایین آمدن سطح آب شیرین زیرزمینی، آب های شور به سمت 
آب های شــیرین هدایت شده و باعث نامطلوب شدن کیفیت آب می شود. جهت افزایش 
کیفیت آب و اسنفاده از آن بهتر است از سیستم های تصفیه آب و شیرین کن های صنعتی 

RO استفاده شود.
اصلاح و مدیریت شبکه آبرسانی

در شبکه آبرسانی و توزیع آب به دلیل فرسوده بودن و استفاده از تجهیزات نامناسب حدود 
۳۰درصد اتلاف و نشــتی آب داریم که این مقدار با توجه به بحران کم آبی که امروزه با آن 
مواجهه هستیم رقم بالایی است. با مدیریت و تعویض تجهیزات فرسوده می توان از این اتلاف 

آب شیرین جلوگیری کرد.
اصلاح سیستم توزیع آب و جداسازی آب شرب و غیر قابل شرب

یکی از مشکلات مدیریتی در حوزه آب در ایران استفاده از آب تصفیه شده و قابل شرب جهت 
آبیاری فضای سبز و مصارف غیر شرب است. در بسیاری از کشورهای پیشرفته آب قابل شرب 
و غیر قابل شرب را جداسازی می کنند. این امر باعث کاهش هزینه های مربوط به تصفیه آب 

شده و مدیریت منابع آبی را تسهیل می کند.
 استفاده از سیستم لوله کشی مجزا در منازل و جداسازی فاضلاب سیاه از فاضلاب خاکستری 
و استفاده مجدد از فاضلاب خاکستری جهت آبیاری و استفاده مجدد از آن در فلاش تانک ها 

تیز می تواند یک راهمار مدیریتی جهت کاهش بحران کم آبی باشد.
آموزش و اصلاح الگوی مصرف

رشــد جمعیت ، گسترش شهرنشینی ، افزایش سطح رفاه و فرهنگ زندگی مردم ، توسعه 
کشاورزی و صنایع سبب افزایش تقاضای آب شده است . با توجه به اهمیت موضوع کم آبی 
در سطح ملی و بین المللی توجه به فاکتورهای موثر بر میزان مصرف بهینه آب در بخش های 
مختلف از جمله مصرف خانگی و کشاورزی از اهمیت ویژه ای برخوردار می باشد. متأسفانه 
در کشور ما هنوز استفاده مطلوب از آب به شکل یک فرهنگ جایگاه خود را پیدا نکرده است 
مجموعه اقداماتی که تا کنون در کشور در ارتباط با تأمین آب انجام شده عمدتاً در زمینه مدیریت 

تولید و عرضه آب بوده و کمتر به مصرف توجه گردیده است.
جهت اصلاح الگوی مصرف لازم اســت آموزش هایی توسط رسانه ها، آموزش پرورش، 
نهادهای اجتماعی در قالب کلیپ های آموزشــی، توزیع بروشورهای آموزشی انجام شود و 
ضــرورت صرفه جویی در مصرف آب و حفظ متابع آبی و خطرات و بحران های کربوط به 

کمبود به صورت شفاف آموزش داده شود.

 »امروز« در مورد بازسازی و ارتقای تأسیسات پروژه های تنش آبی گزارش می دهد
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واردات خودرو شکل جدید انحصار است!

صفحه 2

تایید خبر »امروز«؛تایید خبر »امروز«؛ قیمت شیر خشک  قیمت شیر خشک 2020  درصد افزایش یافتدرصد افزایش یافت
وژه های تنش آبی گزارش می دهد وز« در مورد بازسازی و ارتقای تأسیسات پر  »امر

مالکان خانه های خالی بخوانند

نوزادان هم از گرانی نوزادان هم از گرانی 
سهم می برندسهم می برند

 صفحه 1 صفحه 5

 حمایت ویژه وزارت صمت 
از تولید تلفن همراه

حقوق مستمری بگیران 
سایر سطوح اصلاح می شود

سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی :معاون وزیر صمت تاکید کرد:

  صفحه 1 صفحه 3

 سود سهام عدالت 
امسال دو برابر می شود

 فعلا برای خرید 
عجله  نکنید

ریزش قیمت در بازار طلا ادامه خواهد داشت رئیس کل سازمان خصوصی سازی:

صنعت بانکداری کشور هیچ زمانی بیش از زمان ما در 
مخاطره نبوده است. چهاردهه گذشته دوران افول نظام 
بانکی در زمینه های مختلف بوده است. به طوری که اگر 
برای این صنعت بخواهیم یک دستاورد ذکر کنیم، باید 
از بانکداری الکترونیک یاد کنیم.همین دستاورد گواه بر 
امکان اصلاح و پیشرفت و توسعه در این صنعت است. 
بانکداری کشور در دهه۱۳۴۰ از پیشرفته  ترین بخش های 
اقتصاد ملی بوده اســت. با کمی تســامح بگوییم که 
بانکداری ایران در دهــه۱۳۴۰ در اوج و در حال حاضر 
در حضیض اســت. حال سوال این است که تفاوت این 

دوران در چیست؟

ماجراجویی در طرح بانکداری
یادداشت امروز

 احمد عزیزی

در شرایطی که تامین آب و برق برای هر نوع فعالیتی 
در کشور جزء نیازهای حیاتی است و نقش اکسیژن برای 
بقای انسان را بر عهده دارد، وزارت نیرو به عنوان یکی از 
مهم ترین وزارت خانه های اقتصادی دولت وظیفه تامین 
ایــن نیاز مهم را بر عهده دارد. در همین رابطه، دولت در 
حوزه وزارت نیرو با اقدامات جهادی به جنگ مشکلات 
گســترده و ریشه دار مردم رفته و علاوه بر جبران ضعف 
سال های گذشته زمینه حل ریشه ای معضلات روز را مهیا 
می کند.اهمیت تامین و توزیع آب و برق با کیفیت مطلوب 
که از حیاتی ترین نیازهای جامعه است، مهم ترین هدف 

این وزارت خانه محسوب می شود. 

امنیت آب
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه ۴

 ادامه درصفحه ۳

صفحه 2

 ایرج ندیمی نماینده ادوار مجلس: در حال حاضر بازار داخلی در اختیار خودروسازان داخلی است و دولت کنونی نیز واردات خودرو را به دست همین خودروسازان سپرده است. این موضوع به هیچ عنوان 
منطقی نیست. به طور قطع با این اقدام انحصار در قالبی جدید ایجاد و تقویت خواهد شد
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